Tit. XIV. Cap. I. 10) et ips.: AM 11) sed et: ib. 12) et: AB
13) tunc: BM: tanto tunc: A 14) et in: BM 15) subducendi: AM
16) ac ad: BM 17) reducendos: ABM 18) praedicitur: ib. 19) eos
administratores: BM 20) in const.: ABM 21) reluceant: M 22) add.:
asperitatis: AM 23) nullatenus: AM 24) eidem pluries: ABM 25) sic.

supra: AB 26) in: deest: ABM 27) nos quia: AM 28) interiorum:
BM 29) Minorum: AM: Minoris: B 30) add.: pretium: BM 31) quid.:
deest: AM 32) quantaeque: ABM 33) veroque: ABM 34) subesse: ib.
35) religitur: A 36) et: ABM

simul scilicet et separatim in suis administrationibus et custodiis, cum guardiani et duorum de conventu loci discretorum sacerdotum et antiquorum in ordine fratrum consilio et assensu, praefatus Clemens iudicio duxerit relinquendum, an sit multum credibile ex iam expertis, quod fratres ipsi absque granariis et cellariis non possint vitae necessaria invenire, quo casu granaria et cellaria, congregationes et conversationes huiusmodi eis ipse concessit, prout in praedictis eiusdem Clementis literis plenius continetur: nos de praedictorum fratrum nostrorum consilio eorundem ministrorum et custodum sub eadem forma iudicio praesentium auctoritate committimus, determinare videlicet, arbitrari atque praecipere eo casu, qualiter, ubi, et quando, et quoties granum, panem et vinum pro vitae fratrum necessariis fratres ipsi quaerere debeant, conservare sive reponere, etiamsi reponenda sint in praedictis granariis et cellariis conservanda, statuentes et districte praecipiendo mandantes, quod in praedictis et his similibus eorundem arbitrium, determinationem sive iudicium generalis quidem in totius, provincialium vero in provinciarum, ministrorum ac custodum simul et separatim administrationibus³⁷ et custodiis ordinis memorati commissis eisdem, cum guardiani tamen (ut supra praedicitur) et duorum de conventu loci discretorum sacerdotum et antiquorum in ordine fratrum consilio et assensu, fratres omnes et singuli obsequi omnimode, illisque parere per omnia teneantur, ac insuper quod illorum sequendo arbitrium, determinationem sive iudicium, illisque parendo nec dici possint vel debeant, neque ipsi se ipsos autument³⁸ suae regulae vel constitutionum sui ordinis transgressores. Ideoque omnes et singulos fratres ante dicti ordinis Minorum, qui strictos, curtos et difformes habitus ab ipsius generalis ministri et aliorum de dicta communitate habitu³⁹ coram nobis et fratribus nostris et⁴⁰ aliis in Romana curia detulerunt vel deferunt, monemus et hortamur in Domino, eis nihilominus in virtute sanctae obedientiae et sub excommunicationis poena per apostolica scripta mandantes, quatenus ad mandatum ipsius generalis deponant quos deferunt habitus, et aliis iuxta eiusdem generalis arbitrium, determinationem sive iudicium (ut supra praedicitur) induantur, ipsique generali in omnibus istis et aliis, et per omnia secundum beati Francisci regulam et praedictas praedecessorum nostrorum declarationes, concessionem et commissionem in ipsis declarationibus comprehensas, et nostras contentas in⁴¹ praesentibus humiliter obediant, pareant et intendant, non obstantibus quibuscunque privilegiis, indulgentiis, literis, libertatibus, immunitatibus vel exemptionibus, eis vel alicui ipsorum a praefato Clemente concessis, vel appellationibus ab eis vel ipsorum aliquo ad sedem apostolicam interiectis, quae, in quantum possent derogare praesentibus, viribus vacuumus. Religio namque perimitur, si a meritoria subditi obedientia subtrahantur. Magna quidem paupertas, sed maior integritas bonum est, obedientiam maximum, si custodiatur illaesa. Nam prima rebus, secunda carni, tertia vero menti dominatur et animo, quos velut effrenes et liberos ditioni alterius humilis iugo propriae voluntatis adstringit. Ad hanc itaque fratres praedicti non inviti, sed sponte redeant; hanc velint et appetant; hanc magnis desideriiis concupiscant, illudque votis Canticorum ingeminant: „osculetur me osculo oris sui,⁴² caritatis utique⁴³ et dilectionis, religionis huius obedientia sancta purificans. Nam meliora sunt ubera tua, praeceptorum siquidem et consiliorum quaedam nutritiva pocula, vino, unguentis optimis, scilicet bonae famae fragrantia suavitatis odorem. Nec formident hi ad obedientiam ordinis Deo auctore, dum redeunt. Nam praelatos suos, (ut firmiter speramus, eisque iniungimus) sibi benignos et mites invenient, ceteros dulces atque palpabiles, quum sint et esse debeant omnes et singuli fratres in Christo, et clamitent: „quis mihi det te fratrem meum, communi scilicet patre beato Francisco congenitum, sugentem⁴³ ubera matris meae, religionis utique et professionis eius velut matris contemplationis et electionis suavitatis dulcia pocula, ut inveniam te foris ab eiusdem observantiis quodammodo disparem, et deosculer blande, videlicet⁴⁴ intra caritatis viscera te⁴⁵ complexus, et iam me, immo et te nemo despiciat, profecto, quos foris positos multi, ac si